

PROTOKÓŁ

z VII w kadencji 2024-2029 sesji Rady Miejskiej w Suchedniowie

z dnia 24 października 2024 r.

LISTA RADNYCH OBECNYCH NA POSIEDZENIU RADY

lp	nazwisko	imie	status	podpis
1	Dulemba	Anna	obecna	
2	Frątczak	Lidia	obecna	
3	Gańczyński	Marek	obecny	
4	Garbala	Ewa	obecna	
5	Kornecka	Marta	obecna	
6	Kowalik	Izabela	obecna	
7	Krogulec	Waldemar	obecny	
8	Lech	Szymon	obecny	
9	Maluszczyk	Tomasz	obecny	
10	Miernik	Dorota	obecna	
11	Pająk	Arkadiusz	obecny	
12	Pałac	Marcin	obecny	
13	Salwa	Anna	obecna	
14	Uba	Jacek	obecny	
15	Włodarczyk Mazurek	Agnieszka	obecna	

obecni	15
wszyscy	15
procent	100,00 %
Kworum zostało osiągnięte	

PRZEBIEG OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia

Miejsce posiedzenia - sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy w Suchedniowie

Czas trwania obrad - godz.14:00 - 16:48

Witając zebranych posiedzenie otworzyła i przewodniczyła mu Pani **Lidia Frątczak - Przewodnicząca Rady Miejskiej.**

Urząd Miasta i Gminy reprezentowali :

p. Dariusz Miernik - Burmistrz MiG

p. Dorota Dyka – Skarbnik Gminy

p. Beata Kaszuba – Inspektor ds.edukacji

Zaproszeni goście :

p. Jerzy Żmijewski – Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący Zarządu Osiedli i Soltysi.

Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy.

W związku z problemem z głosem Przewodnicząca poinformowała, że dzisiejszą sesję będzie prowadzić Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Anna Salwa.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Stwierdzono obecność 14 radnych.

3. Powołanie sekretarza obrad.

Na sekretarza obrad Wiceprzewodnicząca RM powołała radnego Waldemara Krogulca.

4. Przyjęcie porządku obrad.

4.a. odczytanie projektu porządku obrad przez Przewodniczącą Rady Miejskiej,

Pani **Anna Salwa – Wiceprzewodnicząca RM** odczytała projekt porządku obrad sesji.

4.b. głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad sesji.

Do projektu porządku obrad nie wniesiono uwag i propozycji zmian.

Projekt porządku obrad został podany pod głosowanie i został przyjęty przez Radę Miejską.

głosowanie	głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad sesji.
jednostka	Rada Miejska w Suchedniowie
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	24 października 2024 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła większość

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Dulemba	Anna	ZA
2	Frątczak	Lidia	ZA
3	Gańczyński	Marek	nieobecny
4	Garbala	Ewa	ZA
5	Kornecka	Marta	ZA
6	Kowalik	Izabela	ZA
7	Krogulec	Waldemar	ZA
8	Lech	Szymon	ZA
9	Maluszczyk	Tomasz	ZA
10	Miernik	Dorota	ZA
11	Pająk	Arkadiusz	ZA
12	Pałac	Marcin	ZA
13	Salwa	Anna	ZA
14	Uba	Jacek	ZA
15	Włodarczyk Mazurek	Agnieszka	ZA

5. Wystąpienia zaproszonych gości.

Pani **Anna Salwa – Wiceprzewodnicząca RM** poinformowała, że w trakcie odczytywania projektu porządku obrad do sesji dołączył radny Marek Gałczyński, który za chwilę zaloguje się do posiedzenia.

Wiceprzewodnicząca RM – Pani Anna Salwa :

Proszę Państwa wśród nas na tej sali jest wieloletni pracownik z 36-letnim stażem pracy na stanowiskach kierowniczych, działający na rzecz naszej lokalnej społeczności, a ostatnie trzy lata pełniący funkcję sekretarza Miasta i Gminy Suchedniów. Mam na myśli i serdecznie witam Panią Magdalenę Przyjemską. Drodzy Państwo w imieniu Rady Miejskiej w Suchedniowie, w imieniu Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów bardzo proszę o wręczenie podziękowań na ręce pani Magdaleny.

Burmistrz Miasta i Gminy, Przewodnicząca i Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej złożyli podziękowania i wręczyli kwiaty dla sekretarza Gminy Suchedniów w latach 2021 – 2024.

Burmistrz odczytał list gratulacyjny :“Szanowna Pani Magdalena Przyjemaska Sekretarz Miasta i Gminy Suchedniów W imieniu Rady Miejskiej w Suchedniowie oraz Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów Pragniemy serdecznie podziękować za Pani wieloletnią pracę w Urzędzie Miasta i Gminy w Suchedniowie. Ogromną wdzięczność i szacunek budzi w nas oddanie, profesjonalizm i zaangażowanie w realizację zadań na rzecz naszej społeczności. Dzięki Pani wiedzy i doświadczeniu udało się zrealizować wiele istotnych projektów, które przyczyniły się do poprawy jakości życia mieszkańców. Pani umiejętność rozwiązywania problemów, pielęgnowania relacji oraz nieustrudzone dążenie do osiągnięcia celów są dla nas wszystkich inspiracją. Jesteśmy wdzięczni za wszystkie wspólne chwile oraz niezliczone osiągnięcia, które pozostaną w naszej pamięci. Życzymy Pani emerytury pełnej radości, zdrowia i spełnienia w realizacji osobistych pasji. Podpisała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Suchedniowie Lidia Frątczak oraz Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów Dariusz Miernik.”

Pani Magdalena Przyjemaska - sekretarz Gminy Suchedniów w latach 2021 – 2024. Długoletni pracownik Urzędu Miasta i Gminy w Suchedniowie :

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo. Bardzo dziękuję za zaproszenie na dzisiejszą sesję. Wszystkie te miłe słowa, życzenia, piękne kwiaty. Tak jak już wspomniała Pani Przewodnicząca przepracowałam w Urzędzie Miasta i Gminy w Suchedniowie 36 lat i była to, a myślę, że w dzisiejszych czasach nie jest to dość częste, moja pierwsza i zarazem ostatnia praca. Przez większość czasu byłam kierownikiem wydziału, który zajmował się oświatą, kulturą, sportem, współpracą z organizacjami pozarządowymi a ostatnie 3 lata pełniłam funkcję sekretarza gminy. W tym miejscu chciałabym bardzo serdecznie podziękować Panu Burmistrzowi Cezaremu Błachowi, który zaufał mi powierzając to stanowisko. Mam nadzieję, że nie zawiodłam jego zaufania. Dziękuję również wszystkim Burmistrzom, z którymi miałam przyjemność współpracować. Panu Jerzemu Żmijewskiemu, Pani Marii Zubie, Panu Piotrowi Gajdzie, Panu Tadeuszowi Bałchanowskiemu i obecnemu Burmistrzowi Panu Dariuszowi Miernikowi. Bardzo serdecznie dziękuję przewodniczącym, radnym, sołtysom, przewodniczącym zarządu Osiedli wszystkich kadencji. Bardzo dziękuję moim koleżankom, kolegom, z którymi

spędzaliśmy prawie każdy dzień pracy, czasami przeżywając trudne chwile, ale myślę, że nawiązały się między nami relacje nie tylko zawodowo ale również koleżeńskie które mam nadzieję, że nie skończą się z końcem kariery zawodowej. Bardzo dziękuję Skarbnikom. Byłej Pani skarbnik Urszuli Nowak, z którą przepracowałam większość czasu i z Panią Dorotą Dyka mimo, że krótko ale myślę że bardzo owocnie nasza współpraca przebiegała. W swoich podziękowaniach oczywiście nie mogę pominąć kierowników, dyrektorów i pracowników a zwłaszcza jednostki instytucji kultury, Ośrodka Sportu i Rekreacji. Współpracowaliśmy prawie przez cały ten czas i myślę, że udało nam się zrealizować wiele cennych inicjatyw. No cóż, jak to się mówi coś się kończy coś się zaczyna. Skończyła się kariera zawodowa, teraz czas na odpoczynek, na realizację tych planów, na które nigdy nie było czasu ze względu na obowiązki zawodowe. Państwu życzę długich lat w zdrowiu, szczęściu, satysfakcji i wytrwałości w pracy na rzecz naszej społeczności Jeszcze raz dziękuję bardzo i życzę wszystkiego najlepszego.

Pan Jerzy Żmijewski – Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego :

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Goście. Przede wszystkim chcę przeprosić za nieobecność Pana Tadeusza Bałchanowskiego, Pana Cezarego Błacha i Pana Zbigniewa Miernika ponieważ o tej samej godzinie dzisiaj mamy wspólne posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów, Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Powiatu z taką samą komisją Rady Miasta Skarżysko-Kam. w celu ustalenia współpracy. Dlatego też w imieniu Panów Burmistrzów Tadeusza Bałchanowskiego, Cezarego Błacha i swoim własnym chciałem również podziękować Magdzie Przyjemskiej za wspólne lata pracy. Dumny jestem z tego, że miałem przyjemność z Panią Magdą współpracować. Pani Madziu życzę wszelkiej pomyślności, dużo spokoju, radości, satysfakcji z tego co zrobiłaś, szacunku ludzi. Życzę ci abyś spełniła swoje marzenia i życzę wszystkiego dobrego.

Wracając do meritum mojego wystąpienia, ponieważ na kilku sesjach miałem kilka tematów, które były kierowane do Zarządu Powiatu, do Zarządu Dróg Powiatowych zapoznam Państwa z efektami wniosków, które państwo składali:

- wniosek w sprawie zwiększenia dopuszczalnej prędkości na drodze dk7 na terenie całego Suchedniowa. Zwiększenie dopuszczalnej prędkości na starodrużu dk7 ulica Warszawska, Kielecka na terenie gminy Suchedniów z 50 km/h na 70 km/h na odcinku od Harcerskiej do granicy Gminy Suchedniów w miejscowości Ostojów. Komisja postanowiła nie rekomendować podniesienia prędkości ze względu na to, że znajduje się tam między innymi szkoła podstawowa, przedszkole, kościół, galerie handlowe oraz siedziba ochotniczej straży pożarnej Suchedniów i Ostojów. Na tym odcinku drogi zlokalizowane jest również wiele przejść dla pieszych rondo, teren jest zabudowany a zabudowa jednorodzinna występuje praktycznie na całym ciągu wyżej wymienionego odcinka. W celu przyspieszenia przejazdu kierowcy mogą korzystać z równoległe przebiegającej drogi S7. Z powodów jak wyżej komisja negatywnie opiniuje wniosek opisany w punkcie pierwszym;
- wniosek w sprawie sprawdzenia możliwości wprowadzenia zmiany organizacji ruchu w zakresie wprowadzenia znaku do 40 na całej długości ulicy Nowej. Komisja nie widzi przeszkód dla takiej zmiany ale zaleca poinformować wnioskodawcę o skutkach

wprowadzenia wyżej wymienionej strefy w szczególności braku możliwości parkowania pojazdów poza wyznaczonymi do tego celu miejscami;

- wniosek w sprawie sprawdzenia widoczności na skrzyżowaniu ulicy Wspólnej, Leśnej w Suchedniowie w celu ewentualnego montażu lustra poprawiającego widoczność przy wyjeździe z ulicy Źródłana, Wspólna na ul Leśną. Komisja zaleca postawienie lustra drogowego u18a argumentując to poprawieniem bezpieczeństwa na w/w odcinku drogi. Komisja nie widzi potrzeby montażu lustra drogowego o tym samym symbolu 18a na łuku drogi przed wiaduktem na ulicy Placowej;
- ostatni wniosek, który zanotowałem. Sprawdzenie możliwości postawienia znaku zakazu zatrzymywania się B 36 na odcinku od zjazdu z wiaduktu do posesji 18a na ulicy Świerkowej. Komisja rekomenduje rozwiązanie sygnalizowanego problemu poprzez oznakowanie tego odcinka drogi znakiem B36 oraz sugeruje wyznaczenie miejsc parkingowych na końcu ulicy tam gdzie jest ta zatoczka z oznakowanym ich znakiem d-18. Rozwiązanie takiej wyeliminuje parkowanie na tej drodze pojazdów poza miejscami do tego wyznaczonymi.

Odnosząc się do tematu budżetu Powiatu na 2025 r. poinformował jakie tematy radni z Suchedniowa wnoszą do budżetu :

- po pierwsze wprowadza do budżetu zadanie projekt przebudowy ulicy Jasnej na całej długości, kwota jest na tą chwilę nieznana. Chcemy zrobić tak aby ulica Jasna łączyła również ścieżkę rowerową z ulicy Bodzentyńskiej;
- drugie, po uzgodnieniach będziemy wprowadzali do budżetu projekt przebudowy ulicy Bugaj, Bodzentyńskiej z rondem koło poczty. Całej ulicy Bugaj od skrzyżowania z ulicą Dworcową w kierunku cmentarza, a to dlatego, że ten odcinek drogi tu przy przejeździe kolejowym w kierunku do cmentarza Powiat ma już przygotowany w związku z realizacją ustaleń jakie zostały dokonane między władzami Suchedniowa, Powiatu i PKP PLK związanych z przebudową przejazdu kolejowego, czy jego zamknięcia, zbudowania przejść na perony, budowę drogi w kierunku cmentarza, tunel i z drugiej strony wyjazd na ulicę Langiewicza przez ulicę Stokowiec. Chcemy aby te dwa projekty się powiązały w taki sposób, że koło poczty prawdopodobnie trzeba przebudować kawałek sieci gazociągowej ale to projekt dopiero pokażę jak to należy rozwiązać. Chcemy tam zrobić koło poczty rondo wraz z odwodnieniem całej ulicy Bugaj na całej długości separatorem wód opadowych. Termin realizacji zależy od tego jak będą środki finansowe. państwu wiecie również o tą doskonale, że dziś gro środków finansowych te które miały być przeznaczone na drogi na przebudowę dróg w ramach różnych projektów rządowych dziś większość środków idzie na odbudowę województwa dolnośląskiego, szczególnie terenów popowodziowych.
- w dniu 22 października br. podjęta została przez Radę Powiatu uchwała w sprawie utworzenia branżowego centrum umiejętności, które będzie szkoliło specjalistów

we wszystkich zawodach związanych z kolejnictwem. Powstanie ono w Zespole Szkół Transportową-Mechatronicznych;

- mamy złożone wnioski na termomodernizację wszystkich budynków oświatowych;
- realizowany będzie projekt przebudowy szpitalnego oddziału ratunkowego. Przygotowana jest koncepcja budowy zakładu opiekuńczo-leczniczego. Mówiąc o inwestycjach na terenie miasta apeluję do Państwa, że jeżeli Zarząd Powiatu zwróci się do Państwa z prośbą o swój udział, żebyście Państwo również spojrzeli na te środki finansowe przychylnym wzrokiem. Ja po zakończeniu roku przedstawię jak wyglądają nakłady poszczególnych gmin w inwestycjach;
- informuję również, że w dniu wczorajszym trafił wniosek do Zarządu Dróg Powiatowych z komisji budżetu i infrastruktury w sprawie wykonania przejścia dla pieszych, oznakowania poziomego przy ulicy Emilii Peck skrzyżowanie z ulicą Słowackiego. Pan Tadeusz Bałchanowski z Panem Burmistrzem pewnie się spotkają po to aby ustalić sobie jak ta ulica w przyszłości ma wyglądać bo ona na dzień dzisiejszy nie spełnia warunków jakim odpowiadają drogi powiatowe;
- tak na marginesie i jeszcze jeden apel do Pana Burmistrza, do Państwa przewodniczących w sprawie przebudowy przejazdu kolejowego w Suchedniowie. W 2018 roku podpisaliśmy porozumienie, mamy 2024 i praktycznie jesteśmy na tym samym etapie. Z informacji, którą otrzymałem od Pana Tadeusza Bałchanowskiego wynika, że do końca roku ma być podpisane nowe porozumienie, które zakłada że do roku 2027 ten przejazd ma być zamknięty, zrobiony tunel na wysokości cmentarza dla przejazdu samochodów do 12 ton wraz z przejściem pieszo-rowerowym pod torami kolejowymi. Tu prośba do Pana Burmistrza i władz miasta aby na jednej z komisji, a najlepiej jakby na jednej sesji ten temat znalazł się jako jeden z takich do dyskusji, z zaproszeniem przedstawicieli PKP PLK czyli wszystkich zainteresowanych stron. O to chodzi aby mieszkańcy wiedzieli co się dzieje, bo ja nie ukrywam mam nie dosyt tej informacji, która powinna być. Z drugiej strony mamy przecież 13 posłów z Województwa Świętokrzyskiego i może by również trzeba ich poprosić o wsparcie głosów, po to żeby i oni również podejmowali działania związane nie tylko z Kielcami, ale również z terenami północnej części Województwa Świętokrzyskiego.

6. Zgłoszenie wniosków i zapytań.

Pani Agnieszka Włodarczyk-Mazurek – radna :

mam pytanie do Pana Przewodniczącego, ponieważ ja złożyłam dwa wnioski do komisji bezpieczeństwa do Powiatu. Jeden to właśnie ten znak na zjeździe z ulicy Świerkowej a drugi na ulicy Kieleckiej był to znak w okolicy mostu na rzece Łosienicy. Chodziło o to żeby kierowcy zwalniali ponieważ jest to takie naturalny przejście dla zwierząt i tam bardzo często te zwierzęta po prostu giną. Kiedyś może stać się tam jakiś poważniejszy wypadek i ja nie wiem dlaczego tylko jeden z tych wniosków został rozpatrzony przez Komisję.

Pan Jerzy Żmijewski – Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego :

poinformował, że na ten moment nie wie dlaczego Komisja odniosła się tylko do jednego z tych wniosków. Zadeklarował, że zapyta o to członków komisji.

Pan Tomasz Maluszcak – radny :

- mieszkańcy ulicy Bugaj zwrócili się z prośbą. Chciałbym tą prośbę wyartykułować na ręce Pana Przewodniczącego Rady Powiatu. Na wysokości ulicy Bugaj 12 jest zamontowane lustro. Mieszkańcy zauważyli, że to lustro prawdopodobnie lekko się przekrzywiło i nie spełnia swoich zadań. Z ciekawości sam sprawdziłem, ono bardziej pokazuje zaparkowane samochody przed sklepami niż ciąg ulicy Bugaj w kierunku przejazdu kolejowego, więc być może niewielkim nakładem podkręcenie czy odpowiednie ustawienie poprawiłoby tutaj bezpieczeństwo; - a jak już jestem przy tej lokalizacji to chciałem Pana Burmistrza poprosić i pochylić się po raz kolejny z prośbą o słup ogłoszeniowy, który jest przekrzywiony mniej więcej w tej samej lokalizacji. Pierwsza moja prośba w maju była artykułowana Wydaje mi się, że to jest miejsce potencjalnie niebezpieczne bo w każdej chwili pęknięta drena może spowodować, że ten słup się po prostu zawali na kogoś, przewróci.

Pani Anna Dulemba – radna :

chciałabym złożyć ponownie zapytanie dotyczące planu zagospodarowania przestrzennego dla kopalni Baranów. W dniu 5 lipca br. dostałam odpowiedź na poprzednie moje zapytanie ale jakby jest dla mnie nie wyczerpujące. Dlatego składam kolejne bardziej uszczegółowione moje zapytanie. Chciałabym uzyskać odpowiedzi. Czy istnieją jakieś przeszkody formalne, techniczne, lub organizacyjne, które opóźniają dalszą realizację procesu planistycznego Jeśli tak to proszę o szczegółowe wskazanie tych przeszkód . Ja może zacytuję w odpowiedzi, którą uzyskałam Państwo napisaliście mi tak : “opinie i uzgodnienia zostały przekazane urbaniście, z którym Gmina Suchedniów ma zawartą umowę na opracowanie przedmiotowego planu. Termin na wprowadzenie zmian do projektu planu miejscowego wynikających z uzyskanych opinii i dokonanych uzgodnień minął w maju 2024 roku. Po uzyskaniu pozytywnych opinii i uzgodnień projekt planu zostanie umieszczony w biuletynie informacji publicznej w zakładce planowanie przestrzenne rejestr urbanistyczny a następnie zostaną ogłoszone konsultacje społeczne, o których wszyscy mieszkańcy zostaną poinformowani”. W piśmie tym również zostałam poinformowana, że projekt planu poszedł do zaopiniowania do 39 instytucji. W związku z tym moje kolejne pytania. Czy któraś z powiadomionych instytucji wniosła uwagi do projektu planu. Jeśli tak to dokładnie jakie? Proszę o szczegółowe wskazanie czyje i jakie opinie i uzgodnienia zostały przekazane urbaniście celem wprowadzenia zmian do projektu planu. Na czym dokładnie te zmiany mają polegać oraz kto chce je wprowadzić, jak również chcielibyśmy wiedzieć kiedy zostaną ogłoszone konsultacje społeczne w tej sprawie.

Pan Marek Galczyński – radny :

- Panie Burmistrzu mieszkańcy ulicy Koszykowej oraz ulicy Berezów przede wszystkim tych dwóch ulic pytają na jakim etapie są prace przy remoncie łącznika pomiędzy ulicą Koszykową a starą siódemką;

- chciałem też również zwrócić uwagę i zapytać czy była prowadzona rozmowa z władzami drogi 751. Chodzi mi o wjazd na posesję na ulicy Berezów do Pana Pajka. On tam prowadzi remont wózków, ma przedsiębiorstwo. Wody, które spływają z terenu lasu oraz od strony Michniowa przepustem, który tam akurat przy jego posesji wychodzi. Wody te podczas dużych opadów wypłukują grunt, który jest już jego gruntem. Ma wyłożoną kostkę, wjeżdżają tam bardzo ciężkie samochody, tiry i naprawdę jest już tam tak oberwana ta skarpa, że ta kostka już zaczyna po prostu spadać.
- i jeszcze jedno chodzi mi też o wysepkę w trasie drogi wojewódzkiej nr 751. Jadąc od Michniowa pierwsza wysepka na granicy lasu. Bardzo bym prosił jakoś ustosunkować się do tej prośby. Kiedyś z Panem Burmistrzem rozmawiałem, czy byłaby szansa oprócz tego, że jest tam znak ograniczenia prędkości związany z terenem zabudowanym ale może by jeszcze była możliwość ustawienia jakiegoś znaku zmniejszającego tą prędkość z 50 km/h może do 40 km/h .

Pan Szymon Lech – radny :

- mam prośbę do Pana Burmistrza i do Pana Kierownika ZGK. W ulicy Stokowiec pojawiło się na tym wstępnym odcinku już dużo dziur w jezdni. Bardzo proszę o uzupełnienie tej jezdni bo przejazd tam już jest niebezpieczny;
- również druga moja prośba na ulicy Stokowiec. Na samym dole gdzie mamy domki jednorodzinne w prawą stronę tam również jest problem z oświetleniem. Lampa nie działa. W najbliższą niedzielę mamy zmianę czasu, może pracownicy by przejrżeli również, które lampy w Suchedniowie nie działają bo wcześniej będzie robiło się ciemno.

7. Udzielenie odpowiedzi na wniesione wnioski i zapytania.

Na wstępie niniejszego punktu **Wiceprzewodniczący RM** – Pan **Marcin Pałac** odczytał odpowiedź Burmistrza na interpelację radnego Tomasza Maluszcza złożoną na ręce Przewodniczącej RM w dniu 26 września br. w sprawie remontu ulicy Niskiej.

Po odczytaniu interpelacji głos zabrał **Burmistrz Miasta i Gminy** – Pan **Dariusz Miernik** udzielając odpowiedzi na zadane zapytania i złożone wnioski :

- Szanowni Państwo może rozpocznę od tematu jaki poruszył Pan Przewodniczący Rady Powiatu Pan Jerzy Żmijewski, chodzi o likwidację przejazdu kolejowego w ciągu ulic Bugaj-Langiewicza. Został przygotowany projekt porozumienia pomiędzy zainteresowanymi stronami to jest Gminą Suchedniów, Powiatem Skarżyskim i PKP PLK. Spotkaliśmy się w Zarządzie Dróg Powiatowych, omówiliśmy propozycje tego porozumienia. Zostało porozumienie przesłane w tej chwili do służb PKP PLK. Mam nadzieję, że szybko zostanie podpisane. Mamy informację, że do końca bieżącego roku zarząd PKP PLK powinien podpisać to porozumienie. Pewne uwagi wnieśliśmy do treści tego porozumienia ponieważ propozycja porozumienia wypłynęła ze strony PKP PLK. Zgodnie z tym co tutaj już zostało powiedziane przewidywany termin na realizację tych prac

planowany jest do końca 2027 roku z tym, że PKP PLK też wnosi zastrzeżenie, że termin zostanie dotrzymany jeśli będzie finansowanie tej inwestycji. To zadanie jest jakby składające się z trzech mniejszych zadań, bo to zamierzenie z jednej strony realizowane będzie przez Powiat Skarżyski, z drugiej strony torów kolejowych przez Gminę Suchedniów a w rejonie torów kolejowych będzie budowane przez PKP PLK. Gmina Suchedniów już jest na tym etapie, że chodzi o ulicę Stokowiec, część ulicy Źródłowej, zjazd ulicą Źródłową i wjazd w ulicę Langiewicza. Tutaj musi być przebudowane odwodnienie terenu ulicy Bugaj i ulicy Langiewicza pod torami kolejowymi. Na to zadanie Gmina Suchedniów posiada opracowaną dokumentację budowlaną, która została pozytywnie zweryfikowana i posiada zezwolenie na realizację inwestycji drogowej. Została wydana decyzja przez Starostę Skarżyskiego. W tej chwili złożony został wniosek do rządowego programu rozwoju dróg samorządowych o finansowanie tego zamierzenia inwestycyjnego jakim byłaby ta przebudowa ulicy Stokowiec na odcinku od ulicy Langiewicza do ulicy Szerokiej zgodnie z dokumentacją;

- faktycznie był taki wniosek jeśli chodzi o znakowanie przejścia dla zwierząt na ulicy Kieleckiej. My ten wniosek kierowaliśmy do Zarządu Dróg Powiatowych i do komisji bezpieczeństwa. Trudno mi powiedzieć dlaczego on do tej pory nie był przedmiotem analizy przez komisję. Ponowimy go oczywiście żeby przy następnym spotkaniu komisja się też tym tematem zajęła;
- jeżeli chodzi o lustro przy ulicy Bugaj. Taki wniosek wystosujemy do Zarządu Dróg Powiatowych o wyregulowanie tego lustra przy posesji Bugaj 12;
- słup ogłoszeniowy. Myślę że w najbliższym czasie bo już rozmawialiśmy tutaj z Kierownikiem ZGK, że będziemy go naprawiać. Nie wiem uda się go naprawić czy ustawimy tam tablicę ogłoszeniową, które w tej chwili przygotowywane ale napewno rozwiążemy ten problem;
- kopalnia to trochę szerszy temat i nie wiem właśnie czy zajmować się tym już w tej chwili i opowiadać Państwu o całej procedurze i o tym co udało się do tej pory zrobić, a jakie są zagrożenia. Czy to będzie jakieś pytanie w formie pisemnej i do niego się ustosunkujemy. Na następnej sesji odpowiem. To będzie dosyć szeroka informacja. Tam faktycznie do 39 chyba firm została wysłana, bo taka jest procedura opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, że występujemy o wnioski i później te wnioski są realizowane. Projekt planu należy wysyłać do opiniowania bądź uzgadniania przez te jednostki, przez te instytucje i ta procedura już została wypełniona. Dokumenty w formie opinii czy uzgodnień zostały przekazane urbanistom. Są pewne problemy z zakończeniem tego opracowania projektowego, o którym Państwu mówiłem dwie sesje temu. Urbanista został obciążony karami. Mówiłem pracownikom, że będziemy szukać innego wykonawcy, który dokończy nam to opracowanie. Zobaczymy jak ta sprawa się zakończy, na pewno nie ma tutaj żadnego zagrożenia jeśli chodzi o możliwość innego wykorzystania tego terenu jak kopalnia. Plan zagospodarowania przestrzennego jest takim dodatkowym zabezpieczeniem żeby ten teren tylko i wyłącznie był przeznaczony pod możliwość eksploatacji złoża glin.

W chwili obecnej koncesja na wydobycie gliny jest aktualna do 2025 r. Żadna inna działalność tam nie może być prowadzona do kiedy złoża nie zostanie wyeksploatowane, wyzerowane w całości decyzją Wojewódzkiego Geologa. Także na tą chwilę nie widzę tam żadnych zagrożeń. Wiecie Państwo, bo tutaj poruszaliśmy na komisjach ten temat, że właściciel tego terenu chciał się spotkać z radnymi i z tego co mam informacje 6 listopada br. chyba takie spotkanie państwo wskazaliście, taki termin. Ja oczywiście poinformuję właściciela, że taki termin proponujemy na spotkanie. Zastanawiam się powiem Państwu szczerze, czy spotkamy się tylko radni i powiedzmy pracownicy urzędu czy może poszerzymy to spotkanie o jakieś inne osoby, które byłyby zainteresowane albo mogłyby coś wnieść do takiego spotkania. Będę się starał żeby poszerzyć krąg osób w spotkaniu, może Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska poinformujemy, może służby Starosty, że takie spotkanie będzie w godzinach popołudniowych. Mam nadzieję, że spotka się z zainteresowaniem;

- jeżeli chodzi o drogę łączącą ulicę Koszykową ze starodożem S-7 w miejscowości Ostojów. Umowa o roboty budowlane została podpisana. Dzisiaj jeżeli się nie mylę o godzinie 15:00 jest przekazanie placu budowy pod te drogi. Mamy pięć tych dróg, które w ramach tego zamierzenia inwestycyjnego będą realizowane;
- przepust przy drodze nr 751 w sąsiedztwie posesji Pana Pajka. Byli tam przedstawiciele Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, zarówno w tym miejscu jak i w miejscu tej wysepki, o której mówimy na końcu ulicy Berezów. Nie mam jeszcze żadnej informacji abym mógł przekazać mieszkańcom jak ten problem zostaną rozwiązane, ale one są monitorowane przez Nas. Jeżeli chodzi o jakieś roboty naprawcze w rejonie tego zjazdu na posesję Pana Pajka to wydaje mi się, że są możliwe i tutaj na pewno znajdziemy jakieś rozwiązanie i jakieś porozumienie ze Świętokrzyskim Zarządem Dróg Wojewódzkich. Bardziej skomplikowany widzę temat likwidacji bądź przebudowy, czy oznakowania tej wysepki ostatniej na ulicy Berezów tuż przed lasem. Podejrzewam, że temat znajdzie swój finał w komisji bezpieczeństwa jaką Marszałek Województwa Świętokrzyskiego jest zobowiązany powołać. Wydaje mi się, z mojego doświadczenia, że tam będzie ten problem skierowany;
- ulica Stokowiec, doraźnie pewnie przed zimą jeszcze postaramy się naprawić tą drogę na tym odcinku początkowym,
- oświetlenie uliczne, o tak jak już od lat w ten sam sposób temat jest załatwiany. Jeżeli wpłynie zgłoszenie jakieś do Urzędu, że któraś latarnia jest uszkodzona, żarówka się wypaliła, wtedy firma która realizuje te naprawy udaje się w to miejsce. Mają na to 48 godzin i naprawiają, nie trzeba składać żadnego pisma. Wystarczy zgłoszenie, nie trzeba czekać na sesję, można zgłaszać bezpośrednio do pracowników Urzędu do sekretariatu i na bieżąco zgłaszamy. Na bieżąco staramy się żeby te problem, te usterki naprawiać;
- prąd, będę chciał żeby zrobić przegląd z tego względu jak wspominałem na komisji rozważam taką ewentualność aby czynnie zacząć oszczędzać troszeczkę energii jeśli chodzi

o oświetlenie uliczne, czy w nocy nie wyłączać tego oświetlenia. Myślę, że teraz w okresie jesienno-zimowym już będzie mniej spacerów, może tak około od północy od godziny pierwszej w nocy może wyłączać to oświetlenie? Nie wiem, będę jeszcze z państwem na pewno o tym rozmawiał.

8. Informacja Burmistrza MiG z działalności pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.

Informację z działalności międzysesyjnej Burmistrza oraz Urzędu Miasta i Gminy w Suchedniowie za okres od 26 września 2024r. do 24 października 2024 r. przedstawił Burmistrz – Pan Dariusz Miernik (Informacja w załączeniu do protokołu).

9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024.

9.a. prezentacja tematu przez Burmistrza MiG lub osobę upoważnioną,

Informację o realizacji zadań oświatowych w Gminie Suchedniów w roku szkolnym 2023/2024 przedstawiła Pani Beata Kaszuba – Inspektor ds. edukacji (Informacja w załączeniu do protokołu).

9.b. dyskusja.

Dyskusji nie odnotowano.

10. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchedniów na lata 2024-2038.

10.a. prezentacja tematu przez Burmistrza MiG lub osobę upoważnioną,

Projekt uchwały przedstawiła Pani Dorota Dyka – Skarbnik Gminy (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).

10.b. opinia Komisji Budżetu i Finansów,

Pozytywną opinię Komisji o porojectie uchwały przedstawił Pan Waldemar Krogulec – Przewodniczący Komisji.

10.c. dyskusja,

Dyskusji nie odnotowano.

10.d. głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchedniów na lata 2024-2038.

głosowanie	głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchedniów na lata 2024-2038.
jednostka	Rada Miejska w Suchedniowie
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	24 października 2024 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła większość

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	15	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	15	100 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	0	0 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Dulemba	Anna	ZA
2	Frątczak	Lidia	ZA
3	Gańczyński	Marek	ZA
4	Garbala	Ewa	ZA
5	Kornecka	Marta	ZA
6	Kowalik	Izabela	ZA
7	Krogulec	Waldemar	ZA
8	Lech	Szymon	ZA
9	Maluszczyk	Tomasz	ZA
10	Miernik	Dorota	ZA
11	Pająk	Arkadiusz	ZA
12	Pałac	Marcin	ZA
13	Salwa	Anna	ZA
14	Uba	Jacek	ZA
15	Włodarczyk Mazurek	Agnieszka	ZA

Uchwała Nr 37/VII/2024 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchedniów na lata 2024-2038 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

11. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchedniów na 2024 rok.

11.a. prezentacja tematu przez Burmistrza MiG lub osobę upoważnioną,

Projekt uchwały przedstawiła Pani **Dorota Dyka – Skarbnik Gminy** (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).

11.b. opinia Komisji Budżetu i Finansów,

Pozytywną opinię Komisji o porojectcie uchwały przedstawił Pan **Waldemar Krogulec – Przewodniczący Komisji**.

11.c. dyskusja,

Pan Tomasz Maluszcak – radny :

Ja bardziej tak do Pani Skarbnik, ponieważ przedwczoraj na komisji dyskutowaliśmy o pewnych zakupach, które są naprawdę nam niezbędne. W międzyczasie przeczytałem co nieco. Wydaje mi się, że Gminy mogą korzystać z leasingu operacyjnego i można by było spróbować jednak urządzenie, które jest nam niezbędne kupić z wyższymi parametrami niż w tej chwili sobie opracowujemy. Przy czym myślę, że dobrze też by było żeby na stronie BIP pojawiło się zapytanie ofertowe, bo nic takiego nie znalazłem, a umówmy się, że są to dość duże pieniądze i wydaje mi się, że dobrze by było żeby mieszkańcy wiedzieli, że coś takiego jest i że w trosce o wydawane złotówki a Burmistrz mówił, że każdą złotówkę ogląda dwa razy, więc żeby mieszkańcy też o tym wiedzieli.

Pani Dorota Dyka – Skarbnik Gminy :

Dziękuję bardzo za cenną uwagę Panie radny. To zadanie zostało umieszczone w załączniku zadań jednorocznych tak jak zostało zaplanowane, Państwo również wyraziliście zgodę. Oczywiście są takie możliwości finansowania zakupów w różny sposób czy to leasing operacyjny czy finansowy czy zakup ratalny. Myślę, że są to kwestie do omówienia na pewno na kolejnych komisjach. Propozycja oczywiście warta wzięcia pod uwagę przy konstruowaniu budżetu. Na komisjach możemy, że tak powiem wziąć pod uwagę tego typu zakupy, tego typu finansowanie zakupów Czy one są bardziej korzystne dla budżetu to kwestia dyskusyjna.

Pan Dariusz Miernik – Burmistrz Miasta i Gminy :

Ja myślę, że nawet taką dyskusję chyba rozpoczęliśmy już na komisji, bo rozważaliśmy już tak wstępnie co prawda i mówiliśmy o różnych możliwościach. Oczywiście leasing jest możliwy i informowaliśmy Państwa, że z takiej formy już w latach poprzednich korzystaliśmy w Zakładzie Gospodarki Komunalnej. Nie wykluczone, że w przyszłości będziemy chcieli skorzystać z takiej formy bo sprzęt jakim dysponujemy w Zakładzie Gospodarki Komunalnej nie jest pierwszej młodości. Na pewno należałoby go modernizować bądź wymieniać. Takie potrzeby na pewno

są o których też wspominaliśmy na posiedzeniu komisji. Myślę, że taka forma będzie przez nas analizowana.

11.d. głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchedniów na 2024 rok.

głosowanie	głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchedniów na 2024 rok.
jednostka	Rada Miejska w Suchedniowie
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	24 października 2024 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła większość

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	15	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	15	100 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	0	0 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Dulemba	Anna	ZA
2	Frątczak	Lidia	ZA
3	Gańczyński	Marek	ZA
4	Garbala	Ewa	ZA
5	Kornecka	Marta	ZA
6	Kowalik	Izabela	ZA
7	Krogulec	Waldemar	ZA
8	Lech	Szymon	ZA
9	Maluszczyk	Tomasz	ZA

10	Miernik	Dorota	ZA
11	Pająk	Arkadiusz	ZA
12	Pałac	Marcin	ZA
13	Salwa	Anna	ZA
14	Uba	Jacek	ZA
15	Włodarczyk Mazurek	Agnieszka	ZA

Uchwała Nr 38/VII/2024 w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchedniów na 2024 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

12. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

12.a. prezentacja tematu przez Burmistrza MiG lub osobę upoważnioną,

Projekt uchwały przedstawiła Pani **Dorota Dyka – Skarbnik Gminy** (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).

12.b. opinia Komisji Budżetu i Finansów,

Pozytywną opinię Komisji o porojectie uchwały przedstawił Pan **Waldemar Krogulec – Przewodniczący Komisji**.

12.c. opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego,

Pozytywną opinię Komisji o porojectie uchwały przedstawił Pan **Jacek Uba – Przewodniczący Komisji**.

12.d. dyskusja,

Diskusji nie odnotowano.

12.e. głosowanie nad uchwałą w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

głosowanie	głosowanie nad uchwałą w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
jednostka	Rada Miejska w Suchedniowie
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	24 października 2024 r.
------	-------------------------

typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła większość
-----	--------------------------	-----------	------------------

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	15	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	15	100 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	0	0 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Dulemba	Anna	ZA
2	Frątczak	Lidia	ZA
3	Gałczyński	Marek	ZA
4	Garbala	Ewa	ZA
5	Kornecka	Marta	ZA
6	Kowalik	Izabela	ZA
7	Krogulec	Waldemar	ZA
8	Lech	Szymon	ZA
9	Maluszczyk	Tomasz	ZA
10	Miernik	Dorota	ZA
11	Pająk	Arkadiusz	ZA
12	Pałac	Marcin	ZA
13	Salwa	Anna	ZA
14	Uba	Jacek	ZA
15	Włodarczyk Mazurek	Agnieszka	ZA

Uchwała Nr 39/VII/2024 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

13. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

13.a. prezentacja tematu przez Burmistrza MiG lub osobę upoważnioną,

Projekt uchwały przedstawiła Pani **Dorota Dyka** – Skarbnik Gminy (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).

13.b. opinia Komisji Budżetu i Finansów,

Pozytywną opinię Komisji o porojectie uchwały przedstawił Pan **Waldemar Krogulec** – Przewodniczący Komisji.

13.c. opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego,

Pozytywną opinię Komisji o porojectie uchwały przedstawił Pan **Jacek Uba** – Przewodniczący Komisji.

13.d. dyskusja,

Dyskusji nie odnotowano.

13.e. głosowanie nad uchwałą w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

głosowanie	głosowanie nad uchwałą w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
jednostka	Rada Miejska w Suchedniowie
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	24 października 2024 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła większość

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	15	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	15	100 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	0	0 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
----	----------	------	------

1	Dulemba	Anna	ZA
2	Frątczak	Lidia	ZA
3	Gałczyński	Marek	ZA
4	Garbala	Ewa	ZA
5	Kornecka	Marta	ZA
6	Kowalik	Izabela	ZA
7	Krogulec	Waldemar	ZA
8	Lech	Szymon	ZA
9	Maluszczyk	Tomasz	ZA
10	Miernik	Dorota	ZA
11	Pająk	Arkadiusz	ZA
12	Pałac	Marcin	ZA
13	Salwa	Anna	ZA
14	Uba	Jacek	ZA
15	Włodarczyk Mazurek	Agnieszka	ZA

Uchwała Nr 40/VII/2024 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

14. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Ewaluacji ex post Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Suchedniów na lata 2016–2026.

14.a. prezentacja tematu przez Burmistrza MiG lub osobę upoważnioną,

Projekt uchwały przedstawił **Burmistrz** – Pan **Dariusz Miernik** (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).

14.b. opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego,

Pozytywną opinię Komisji o porożekcie uchwały przedstawił Pan **Jacek Uba** – **Przewodniczący Komisji**.

14.c. dyskusja,

Dyskusji nie odnotowano.

14.d. głosowanie nad uchwałą w sprawie uchwalenia Ewaluacji ex post Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Suchedniów na lata 2016–2026.

głosowanie	głosowanie nad uchwałą w sprawie uchwalenia Ewaluacji ex post Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Suchedniów na lata 2016–2026.
jednostka	Rada Miejska w Suchedniowie
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	24 października 2024 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła większość

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	15	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	15	100 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	0	0 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Dulemba	Anna	ZA
2	Frątczak	Lidia	ZA
3	Gańczyński	Marek	ZA
4	Garbala	Ewa	ZA
5	Kornecka	Marta	ZA
6	Kowalik	Izabela	ZA
7	Krogulec	Waldemar	ZA
8	Lech	Szymon	ZA
9	Maluszczak	Tomasz	ZA
10	Miernik	Dorota	ZA
11	Pająk	Arkadiusz	ZA

12	Pałac	Marcin	ZA
13	Salwa	Anna	ZA
14	Uba	Jacek	ZA
15	Włodarczyk Mazurek	Agnieszka	ZA

Uchwała Nr 41/VII/2024 w sprawie uchwalenia Ewaluacji ex post Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Suchedniów na lata 2016–2026 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

15. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Suchedniów na lata 2025–2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji.

15.a. prezentacja tematu przez Burmistrza MiG lub osobę upoważnioną,

Projekt uchwały przedstawił **Burmistrz** – Pan **Dariusz Miernik** (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).

15.b. opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego,

Pozytywną opinię Komisji o porojectie uchwały przedstawił Pan **Jacek Uba** – **Przewodniczący Komisji**.

15.c. dyskusja,

Pan Tomasz Maluszcak – radny :

Szanowni Państwo, wczoraj na komisji zadaliśmy kilka pytań. W dniu wczorajszym od Pani Kierownik dostaliśmy bardzo szczegółowe informacje na temat zasad i kosztów opracowania dokumentu strategicznego. Ja powiem tak, że generalnie mam świadomość tego że w małych jednostkach gminnych opracowanie strategii jest ogromnym wyzwaniem. Wiem, że gminy sobie z tym radzą. Niemniej jednak zgodnie z regulaminem organizacyjnym mamy Wydział który tym się zajmuje. Te zadania są przypisane precyzyjnie, nie będę tutaj cytował bo chyba wszyscy wiedzą o co chodzi. Zacznę od uchwały sierpniowej gdzie do WPF-u została wrzucona kwota 33 tys. zł na opracowanie tegoż projektu. Podepnę się tutaj kilkukrotnym wystąpieniem koleżanki Doroty Miernik, która wielokrotnie podkreślała, że w uzasadnieniu uchwały powinny być wyszczególnione najistotniejsze rzeczy. Wczoraj i dziś przeglądałem sobie tą uchwałę, którą myśmy podjęli. No niestety w uzasadnieniu tego zabrakło, tej kwoty wyszczególnionej, a pracownicy z tego co w regulaminie organizacyjnym czytamy z należytą starannością powinni te projekty uchwał przygotowywać. Więc nie wiem czy to poszło bez wiedzy Pani Skarbnik czy za wiedzą, po to żebyśmy my tej kwoty w uzasadnieniu nie widzieli. Kolejna rzecz, mamy tutaj wskazane, że już jest wyłoniona firma, inicjatywa lokalna, z którą współpracujemy od wielu lat/ To teraz nasuwa się pytanie, czy było zapytanie ofertowe bo tego typu dokumenty różnego rodzaju firmy dla gmin

opracowują, w różnych kwotach od 10 do 90 tys. zł. Dla przykładu gmina Nowiny, która jest bogatszą gminą od nas w tamtym roku opracowała sobie takie dokument przez firmę zewnętrzną. Tam było bodajże 15 oferentów koszt 15 tysięcy netto plus inflacja plus VAT. Myślę, że w 20 tys. zł taka firma by mogła to zrobić. Teraz pytanie, czy jest to firma z którą już mamy podpisaną umowę i nie można się z tego wycofać a jeżeli jest to nasz wieloletni partner czy możemy liczyć na zniżki w ramach negocjacji bo wydaje się że to jest dość pokaźna kwota. Ja tu nie do końca zgodzę się z Panią Kierownik ponieważ niektóre firmy są jednoosobowe. Czyli jeżeli ktoś ma przygotowanie specjalistyczne w tym obszarze to jedna osoba przygotowuje taki document. Jestem pełen uznania dla pracowników naszego urzędu i jestem święcie przekonany że od 2016 roku takie zadania są realizowane to jest chyba też system szkoleń dla pracowników i myślę, że większą część pracy można przerzucić na pracowników, którzy zgodnie z regulaminem mają to wpisane. Jeszcze raz podkreślam mam świadomość, że w małych jednostkach organizacyjnych, w gminach jest to zadanie ciężkie do udźwignięcia. Pracowałem w dużej firmie i za pierwszym razem jak weszliśmy do Unii Europejskiej płaciliśmy firmie zewnętrznej, ale to z uwagi na to, że to duża firma to sobie że tak powiem poradziłyśmy. W związku z powyższym chciałbym się zapoznać z analizą SWOT, która była przygotowywana, ostatnia jaka jest plus ewentualnie z wynikami kontroli zarządczej. Jeżeli są to dokumenty zbyt obszerne to nie potrzeba skanować, nie chodzi o to żeby ktoś tracił czas. Proszę tylko wskazać kiedy, ja przyjadę i chętnie się z tym zapoznam, nie ukrywam, że w tym obszarze mam jakieś doświadczenie i chętnie pracownikom pomogę.

Pani Dorota Dyka – Skarbnik Gminy :

Jeśli mogę w kilku słowach odnośnie uzasadnienia. Powiem tylko, że osobiście przygotowuje treści uchwał, uzasadnienia i załączniki więc służby finansowe, że tak powiem nie działają tutaj w tym aspekcie. Panie radny, pozwolę sobie na taką chwilkę dygresji. Środki na sporządzenie tego dokumentu zostały zabezpieczone wyłącznie w wieloletniej prognozie finansowej, która jest dosyć specyficzną uchwałą. Nie były zabezpieczone w budżecie dlatego, że jest to zadanie wieloletnie i finansowane będzie w roku 2025. Pragnę nadmienić, że wieloletnia prognoza finansowa i ta uchwała w swojej specyfice ma konstrukcję taką, że zawiera treść uchwały, dwa załączniki one są w zasadzie obligatoryjne ale wtedy kiedy nie ma zmian w przedsięwzięciach wtedy przedsięwzięć się nie uzupełnia, chociaż elektronicznie musimy do Regionalnej Izby Obrachunkowej wysłać taki załącznik nawet bez zmian. I to są dwa załączniki, pierwszy to jest wieloletnia prognoza finansowa a drugi to jest wykaz przedsięwzięć. I uwaga nie zawiera uzasadnienia tylko objaśnienia do wieloletniej prognozy finansowej. W tych objaśnieniach należy zgodnie z ustawą podać zmiany w wieloletniej prognozie finansowej dotyczące najważniejszych, właściwie głównych parametrów, czyli dochodów, wydatków, deficytu bądź nadwyżki, sposobu finansowania deficytu lub przeznaczenia nadwyżki z podziałem wydatków. Z podziałem na majątkowe i bieżące i ja Państwu rozszerzam jeszcze wydatki na wynagrodzenia i zmiany ponieważ są to wydatki, które w lwiej części są realizowane przez budżet gminy. Chcę żebyście Państwo wiedzieli jak one funkcjonują. Dalej jest informacja o tym jak kształtują się przychody i rozchody w ramach jednego roku i lat kolejnych i zawsze taką informację Państwu udzielam. Jest też taka informacja, że szczegółowy opis zmian znajduje się w załączniku pierwszym i drugim jeśli zmieniane są obydwa załączniki i wprowadzane jest przedsięwzięcie lub jest zmiana w obrębie przedsięwzięć. Wtedy kiedy nie ma

zmian w przedsięwzięciach te objaśnienia przyjmują charakter załącznika nr 2 i Państwu nie są przedstawiane. Natomiast chcę też poinformować, że odbyłam dzisiaj rozmowę z Panią Przewodniczącą i Pani Przewodnicząca wyraziła w imieniu Państwa taką wolę i prośbę żeby w każdym przypadku wtedy kiedy będzie zmiana przedsięwzięciach, mimo że nie ma takiego obowiązku rozpisywać Państwu dokładnie to w jaki sposób przedsięwzięcia zostały zwiększone, zmniejszone, wprowadzone. W jaki sposób będą finansowane i na jaki okres czasu one będą realizowane. Powiem tylko, że w załączniku przedsięwzięć to nie jest tylko kwota, są podane wszystkie te informacje zarówno rok rozpoczęcia tego przedsięwzięcia, zakończenia, łączne nakłady, które będą finansowane w danym roku podatkowym, cały okres finansowania i na samym końcu w tych załącznikach są limity, które zostały jeszcze do poniesienia. Więc to nie jest moje osobiste zdanie i nie dlatego, że wymogi regionalnej izby obrachunkowej są takie, że nie ma konieczności powielania tego załącznika nr 2. Ja oczywiście do Państwa życzeń się przychylię jeśli taka jest Państwa wola. Będę również w tych objaśnieniach opisywać dodatkowo przedsięwzięcia.

Pan Tomasz Maluszczyk – radny :

nie dostałem odpowiedzi na pytanie czy umowa już jest podpisana, czy wykonawca został wyłoniony?

Pani Renata Sidor – Z-ca Burmistrza :

Z tego co wiem umowa jeszcze nie jest podpisana. Szanowni Państwo, na takie właśnie inwestycje w granicach właśnie 30, 40 tys. zł. pokusiłam się na robienie zapytań ofertowych i ogłaszanie tego na stronie. Miałam już tanią firmę z wszystkimi przepisami i obowiązkami, a z opracowanym dokumentem nie dało się nic zrobić, totalnie nic.

Pan Dariusz Miernik – Burmistrz Miasta i Gminy :

Firma, która chcemy już dla nas robiła Strategię. Wiem jak się z nią współpracuje, nie ma podpisanej umowy ale ta firma świadczy jakość. Z tego co rozmawialiśmy to koleżanka negocjowała z nimi cenę, bo oni startowali wyżej. Z tego co wiem koleżanka obdzwaniała kilka firm które miały dobre opinie o tej firmie. Analizowaliśmy różne możliwości, różne firmy ale ja osobiście chciałabym współpracować z tą firmą, kwota jest taka że nie musimy ogłaszać postępowania przetargowego, ale oczywiście analizujemy i zastanawiamy się czy jakiś inny wariant wybrać, inną firmę. Porównujemy ceny, decyzja zostanie podjęta w najbliższych dniach. Jeszcze bym chciał dodać może, bo tutaj dyskusja była czy mogliby pracownicy urzędu opracowywać taki dokument. Opracowanie takiego dokumentu to jest process, to jest zespół który zajmuje się tylko tym tematem. Trzeba byłoby znaleźć takich pracowników, których możemy tylko wskazać, zadedykować do sporządzenia tego dokumentu, a co z pracą w urzędzie ? Ciągłe mamy petentów, załatwiamy różne sprawy bieżące a opracowanie strategii czy planu miejscowego to są dokumenty dodatkowe, które nie da się opracować w ciągu godzin pracy, w ciągu godzin urzędowania. Dokument musi być spójny z różnymi innymi dokumentami wyższego rzędu. Trzeba mieć czas żeby je przeczytać, żeby się z nimi zapoznać, żeby je też odnieść do przepisów jakie w danym czasie obowiązują do sytuacji w Gminie bo Strategia jest poprzedzona diagnozą gdzie rozwiązujemy różne problem, analizujemy, jak tutaj choćby oświatowe, demograficzne i następnie

zamierzenia inwestycyjne, plany na przyszłość, jak chcemy gospodarować mieniem, jak chcemy zarządzać gospodarką i własnością Gminy. Należy to jeszcze zderzyć z sytuacją finansową Gminy. To naprawdę trudno żeby znaleźć takich specjalistów w Gminie, którzy w krótkim czasie dadzą radę przygotować taki dokument.

15.d. głosowanie nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Suchedniów na lata 2025–2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji.

głosowanie	głosowanie nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Suchedniów na lata 2025–2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji.
jednostka	Rada Miejska w Suchedniowie
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	24 października 2024 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła większość

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	15	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	15	100 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	0	0 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Dulemba	Anna	ZA
2	Frątczak	Lidia	ZA
3	Gałczyński	Marek	ZA
4	Garbala	Ewa	ZA
5	Kornecka	Marta	ZA
6	Kowalik	Izabela	ZA

7	Krogulec	Waldemar	ZA
8	Lech	Szymon	ZA
9	Maluszczyk	Tomasz	ZA
10	Miernik	Dorota	ZA
11	Pająk	Arkadiusz	ZA
12	Pałac	Marcin	ZA
13	Salwa	Anna	ZA
14	Uba	Jacek	ZA
15	Włodarczyk Mazurek	Agnieszka	ZA

Uchwała Nr 42/VII/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Suchedniów na lata 2025–2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

16. Projekt uchwały w sprawie przekazania petycji do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suchedniowie.

16.a. prezentacja tematu przez Przewodniczącą Rady Miejskiej,

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej przybliżyła temat petycji i odczytała treść projektu uchwały (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).

16.b. dyskusja,

Dyskusji nie odnotowano.

16.c. głosowanie nad uchwałą w sprawie przekazania petycji do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suchedniowie.

głosowanie	głosowanie nad uchwałą w sprawie przekazania petycji do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suchedniowie.
jednostka	Rada Miejska w Suchedniowie
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	24 października 2024 r.
------	-------------------------

typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła większość
-----	--------------------------	-----------	------------------

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	15	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	15	100 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	0	0 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Dulemba	Anna	ZA
2	Frątczak	Lidia	ZA
3	Gałczyński	Marek	ZA
4	Garbala	Ewa	ZA
5	Kornecka	Marta	ZA
6	Kowalik	Izabela	ZA
7	Krogulec	Waldemar	ZA
8	Lech	Szymon	ZA
9	Maluszczyk	Tomasz	ZA
10	Miernik	Dorota	ZA
11	Pająk	Arkadiusz	ZA
12	Pałac	Marcin	ZA
13	Salwa	Anna	ZA
14	Uba	Jacek	ZA
15	Włodarczyk Mazurek	Agnieszka	ZA

Uchwała Nr 43/VII/2024 w sprawie przekazania petycji do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suchedniowie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

17. Informacja nt. oświadczeń majątkowych (art.24h ust.12 ustawy o samorządzie gminnym).

17.a. wystąpienie Przewodniczącej Rady Miejskiej,

Wiceprzewodnicząca RM – Pani **Anna Salwa** odczytała Informację nt. oświadczeń majątkowych radnych (Informacja w załączeniu do protokołu).

17.b. wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy,

Pani **Renata Sidor** – **Z-ca Burmistrza** odczytała Informację nt. oświadczeń majątkowych Z-cy Burmistrza, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu Burmistrza.

18. Sprawy różne.

Pani Justyna Żołądek – mieszkanka Gminy :

Szanowni Państwo,

- pierwsze moje pytanie jest do Pani Skarbnik. O ile usłyszałam jak procentowo wygląda podwyżka od środków transport, tak nie usłyszałam jak wygląda podwyżka od nieruchomości ?

- druga sprawa, to ostudziłabym trochę entuzjazm dotyczący wykonania tego planu strategii rozwoju bo na dzień dobry pamiętam z głównych dwóch takich podstawowych strategii to budownictwo mieszkaniowe i pozyskanie terenów inwestycyjnych. Wiemy, że to też tam gdzieś w przestrzeni kampanii wybrzmiało. Uciekł nam duży inwestor z Suchedniowa do Skarżyska, więc pamiętam analizę tych tabelk to tamtych zer trochę jest, tutaj jeszcze jest pole do popisu.

- trzecia sprawa, to jest temat, który jak rzeka chyba do wyczerpania i za każdym razem na sesji słyszę. Tu padło zapytanie pani radnej Dulemby odnośnie kopalni i z wypowiedzi Pana Burmistrza usłyszałam, że właściciele kopalni wyszli z propozycją spotkania aby przedstawić docelowe zagospodarowanie terenu kopalni na teren, w którym już część źródła została wyeksploatowana. Rozumiem, że właściciele mają nowy pomysł na tą część kopalni i ja mam pytanie do Pana Burmistrza, o jego stanowisko. Jeżeli ten pomysł na tą nową działalność okazałby się, że jest to sortownia odpadów to chciałabym stanowisko Burmistrza usłyszeć.

Pan Dariusz Miernik – Burmistrz Miasta i Gminy :

-jeżeli chodzi o założone podwyżki to uchwała została podjęta w dniu dzisiejszym, zarówno od środków transportowych jak i od nieruchomości. Tak jak Pani Skarbnik informowała Państwa w uzasadnieniu do uchwały czy przedstawiając naszą propozycję to wzrost jest tam około 5%. Jeżeli dobrze pamiętam to pewnie to różnie będzie się kształtowało w różnych punktach ale około tej wysokości;

- w strategii zakładamy różnego rodzaju możliwości rozwoju gminy, nie wskazujemy jakiegoś inwestora którego chcemy utrzymać, bądź który nam odejdzie. To nie jest dokument, w którym określamy jakieś firmy które chcemy utrzymać, bądź chcemy żeby od nas odeszły, nie bardzo rozumiem to pytanie, dziwnie zostało postawione. Naszym celem chyba wspólnym jest żeby dobrze teren zagospodarować, żeby dbać o niego i żeby jak najwięcej tutaj firm mogło swoją działalność

organizować. Nie jest obowiązkiem gminy żeby tą działalność tutaj organizować, my stwarzamy warunki. A czy ktoś się znajdzie taki kto będzie chciał z tych warunków skorzystać to już jest jakby sprawa wtórna;

- kopalnia, nie pamiętam teraz jak to pytanie zostało postawione, nie jest powiedziane że to na terenie, na którym zostało złożę wyeksploatowane bo nie mamy takiej wiedzy. Ta część, która została wyeksploatowana to jest zrehabilitowana. Ona jest z własnością Skarbu Państwa. To co jest z własnością prywatną to mam nadzieję, że 6 listopada dowiemy się jakie są zamierzenia właściciela terenu co do wykorzystania jego własności. Jeżeli sporządzimy plan miejscowy, na którym wskażemy tylko kopalnie to pozwolimy mu żeby tam właśnie na tym terenie funkcjonowała tylko kopalnia gliny a nic innego. To zależy w głównej mierze od Rady Miejskiej, od konsultacji jakie tutaj zostaną przeprowadzone z mieszkańcami. Sami Państwo już wiecie, macie już troszeczkę doświadczenia jako radni, że każdy taki dokument strategiczny, takim dokumentem strategicznym też jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wymaga konsultacji i uzgodnień z różnymi instytucjami. Jeżeli mieszkańcy się zaangażują, podejmą te konsultacje to podejrzewam, że uchwała Rady Miejskiej będzie tylko zgodna właśnie z wynikiem tych konsultacji.

-w tym dokumencie ewaluacja expos jest tabela nr 2 gdzie są określone projekty realizowane w latach 2016-2024 ze środków zewnętrznych unijnych, krajowych i z budżetu gminy. Te zadania zostały przedstawione w tej tabeli numer dwa w strategii rozwoju gminy na te lata. Zgodnie z tą tabelą to mamy budowę kanalizacji sanitarnej aglomeracja Suchedniów pierwszy etap czyli ulica Berezów, Koszykowa wodociąg na ulicy Koszykowej, kanalizacja na ulicy Jodłowej. W wyniku realizacji projektu przebudowano 750 metrów bieżących sieci wodociągowej, wybudowano 7,48 km kanalizacji sanitarnej. Mamy wartość tej inwestycji, kwotę dofinansowania. Myślę, że można się tym chwalić bo wartość inwestycji 8 milionów 216.876 zł i 20 gr, kwota dofinansowania 5 milionów 56 946 zł i 23 gr, zadanie zakończone. Następne zadanie przebudowa oczyszczalni ścieków w Suchedniowie w zakresie gospodarki osadowej i tu jest ten problem, o którym wspominałem. Mamy rozpoczęte zadanie ale nie zostało zrealizowane. Wartość inwestycji tutaj została określona w tym projekcie w tej tabeli na 218.940 zł ale za te pieniądze została tylko opracowana dokumentacja projektowa. Gmina uzyskała pozwolenie na budowę no i jest to zadanie w trakcie realizacji bo cały czas szukamy pieniędzy, szukamy możliwości realizacyjnych i staramy się żeby ta dokumentacja była zrealizowana i żeby ta gospodarka osadowa została poprawiona.

Następne zadanie budowa kanalizacji sanitarnej aglomeracja Suchedniów drugi etap. Zakres obejmuje budowę sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy Żeromskiego i też tutaj to zadanie było finansowane z dwóch źródeł. Wartość inwestycji 12 975 583 zł i 65 gr. Część było finansowane z rządowego programu operacyjnego województwa świętokrzyskiego część z rządowego funduszu Polski Ład, zadanie zakończone.

Następnie budowa kanalizacji trzeci etap czyli ulice Kielecka i Warszawska to zadanie już zakończone. Czwarty etap ulica Powstańców – Krótka zadanie zakończone i tak możemy iść poprzez wszystkie te zadania i wszystkie są zakończone.

Szanowni Państwo zadania te były priorytetowe dla Gminy i myślę, że należy się cieszyć że udało się je zrealizować. Tutaj dla poprzedniej Rady, dla poprzedniego zarządu Gminy należą się słowa uznania. Dziękuję bardzo

Pani Izabela Kowalik – radna :

ja dwie krótkie kwestie zupełnie od siebie różne. Pierwsza to związana z drogą nr 751. Byli przedstawiciele Zarządu Drog Wojewódzkich. Z tego co wiem w Michniowie było kilka usterek zgłoszonych, między innymi przepust na początku wsi, bodajże Michniów nr 2. Tam na posesji chodziło o ten spadek, o tą wodę i chciałam zapytać na jakim to jest etapie bo jak rozmawiałam ostatnio z Panem, który mieszka tam właśnie to mówił, że zupełnie to jest nieruszone i nic tam się nie dzieje.

Drugie drugie moje pytanie, czy może taka bardziej uwaga. Już kilkakrotnie zdarzyło mi się, że mieszkańcy Suchedniowa o dziwo zwracają mi uwagę na problem cytuję “bezpieński dzikich kotów zwłaszcza kotów luźno biegających w okolicach ośrodka zdrowia w Suchedniowie zwłaszcza przede wszystkim ale też w różnych innych miejscach”. No i właśnie mam pytanie, czy w tej kwestii coś można zrobić ? Mieszkańcy mówią, że oni przygarniają te zwierzaki, ale że tak powiem mają już ich nadmiar i nie są w stanie zajmować się nimi. Z tego co wiem to jest jakieś schronisko u nas i chyba mamy tutaj służby, które się zajmują wyłapywaniem tych zwierząt, chciałabym wiedzieć właśnie jak to wygląda.

Pan Dariusz Miernik – Burmistrz Miasta i Gminy :

- odbyło się to spotkanie w Michniowie na drodze 751 tam zostały pewne zobowiązania podjęte przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich. Nie mam informacji na tą chwilę czy coś się tam działo zgodnie z tymi naszymi uwagami i uwagami mieszkańców. Jeżeli chodzi o tą inwestycję będziemy to monitorować, bo nie potrafię dzisiaj precyzyjnie odpowiedzieć na to pytanie, ale znam ten problem Michniów 2. Byłem tam kilka razy na tej posesji i wiem jakie są problemy. Zgodnie z moją wiedzą to tam będzie trzeba chyba frezować nawierzchnie i przejąć jakąś wodę, które spływają na posesję. Na pewno jakieś rozwiązanie zostanie przyjęte i fachowcy znajdą sposób żeby zadowolić mieszkańców i te potrzeby załatwić. Do zebrania spróbujemy żeby coś więcej wiedzieć kiedy będzie możliwa naprawa tych niedociągnięć powstałych w wyniku budowy drogi nr 751.

- w temacie kotów, zwierzęta te są traktowane jako zwierzęta wolne, nie są odławiane, nie są zamykane w schroniskach. My mamy obowiązek zadbania o te zwierzęta i kupujemy tutaj zgodnie z naszym programem Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi karmę. Przekazujemy ją najczęściej pracownikom spółdzielni mieszkaniowej bo z nimi mamy taki bezpośredni kontakt. Dokarmiamy w okresie zimy, wystawiana jest też woda dla kotów na tych osiedlach wielorodzinnych. No bo tutaj przy zabudowie jednorodzinnej to faktycznie mieszkańcy we własnym zakresie dbają o te zwierzęta ale one się mnożą. Te które znajdują właściciela, jeżeli je ktoś przygarnie to może zwrócić się do Gminy o sterylizację, bądź kastrację tych zwierząt i takie zabiegi są wykonywane i finansowane przez Gminę.

Pan Tomasz Maluszczyk – radny :

- bardzo się cieszę, że Pani Z-ca Burmistrza do nas dotarła bo tutaj z informacji przekazywanej przez Burmistrza wynika, że Pani dziś uczestniczyła w spotkaniu w sprawie pozyskania środków

finansowych na realizację zadań gminnych. Myśle, że Pani Z-ca Burmistrza nam udzieli informacji z tego spotkania.

- drugie pytanie, Panie Burmistrzu nie wiem czy jako zadanie do strategii czy ewentualnie zadanie doraźne. Ja chciałbym złożyć taki wniosek o rozpoczęciu pracy nad zmianą wyglądu Biuletynu Informacji Publicznej ponieważ jest bardzo mało czytelny. Mnóstwo jest pustych linków, w wielu miejscach informacje się powielają, są gminy które mają bardziej czytelne, przejrzyste te strony BIP-u, więc to taki wniosek;

Pan Dariusz Miernik – Burmistrz Miasta i Gminy :

w sprawie BIP-u to jako bieżące zadanie, bo te prace już rozważamy, rozmawiamy, planujemy to realizować. To nie jest zadanie jakieś tam związane ze strategią rozwoju, to są działania bieżące.

Pani Renata Sidor – Z-ca Burmistrza :

w sprawie pytania Pana Tomasza Maluszcza. Uczestniczyliśmy w spotkaniu w Lokalnej Grupie Działania gdzie były wstępne rozmowy na temat jak będą dzielone środki. Będzie możliwość naprawdę zrobienia fajnych rzeczy, będzie też na integrację, na jakieś wydarzenia kulturalne, na wydarzenia sportowe z tym, żeby naprawdę w pełni pozyskać i wykorzystać te środki prawdopodobnie będą startować stowarzyszenia. Jeżeli będziemy robić to my jako Gmina będzie finansowanie dużo mniej korzystne. Dlatego jak będziemy znać szczegóły, bo na razie były bardzo ogólne informacje w jakim kierunku będziemy szli, nie było żadnych szczegółów. Same LGD-y czekają na szczegóły, na wnioski na to jakie będą dokumenty potrzebne. Jeżeli tylko otrzymamy te informacje, prawdopodobnie niedługo będziemy je na pewno rozpowszechniać żeby jak najwięcej stowarzyszeń się dowiedziało. Przypuszczam, że będziemy pomagać w pisaniu wniosków, w organizowaniu tego wszystkiego jeżeli tylko będziemy znać jakieś szczegóły, na co będzie można pozyskać.

Pani Anna Dulemba – radna :

- Ja mam taką prośbę od mieszkańców. Po wyjściu z pociągu na ulicy Dworcowej albo mieszkańcy kiedy idą na dworzec nigdzie nie ma kosza. Czy jest szansa żebyśmy gdzieś umieścili na ulicy Dworcowej kosz żeby można było wyrzucić śmieci bo idąc od stacji PKP to pierwszy kosz jest dopiero na skarpie nad zalewem ale nie wszyscy idą w tą stronę;
- ponawiam prośbę Panie Burmistrzu. Powtarzam od remontu zalewu pochył od strony ulicy Dawidowicza nie był ani razu wykoszony. Tam są samosiejki już i to nam zaraz urosnie. Będą wtedy krzewy a zaraz powstaną drzewa. Czy nie da się zadysponować jakiegoś pracownika żeby jakąś podkaszarką chociaż trochę te największe chaszczki wykosić na pochyle.

Pani Dorota Miernik – radna :

chciałam nawiązać do wypowiedzi Pani Burmistrza. Mówi Pani stowarzyszeniach a czy organizacje wpisane do rejestru, który z tego co wiem prowadzi Starosta przykład takie grupy jak Koło Gospodyń Wiejskich, OSP będą mogły skorzystać? Czy to będą wydatki typu takiego bieżącego, konsumpcyjnego czy inwestycyjne jakieś takie zakupy.

Pani Renata Sidor – Z-ca Burmistrza :

- będzie część inwestycyjnych ale będą też na integrację, na zrobienie jakiś imprez, tego typu rzeczy. Będą może na jakieś stroje dla Kół Gospodyń Wiejskich. Tylko tak jak mówię, jest jeszcze wcześniej żeby mówić o szczegółach.

Pan Dariusz Miernik – Burmistrz Miasta I Gminy :

postaramy się żeby jeszcze zadbać o ulicę Dawidowicza i ulicę Dworcową w rejonie dworca PKP.

19. Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu treści porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej zamknęła obrady VII w kadencji sesji Rady Miejskiej w Suchedniowie.

Protokołował

Sekretarz obrad

Przewodnicząca
Rady Miejskiej

Mariusz Ślusarczyk

Waldemar Krogulec

Lidia Frątczak

Zapis transmisji powyższej sesji Rady Miejskiej znajduje się pod linkami:

<https://portal.posiedzenia.pl/suchedniów>

<https://www.suchedniow.bip.doc.pl>

<https://www.suchedniow.pl>